



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 15.023.971/0001-24

OFÍCIO Nº 169/2022/GP

Paranatinga-MT, 01 de Fevereiro de 2022.

Para: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA/MT**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Rui Barbosa, nº. 335, nesta cidade de São Pedro da Cipa, Estado de Mato Grosso, inscrito no C.N.P.J sob o nº 37.464.948/0001-08, doravante, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU**, brasileiro, portador do RG sob o n.º 2661557-6 - SSP/MT e inscrito no CPF nº 513.991.051-91, residente e domiciliado em São Pedro da Cipa, na rua Irmã Valdina Tambosa, 291, Vila Erica, no uso das atribuições

Assunto: ADESÃO “CARONA”

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022.

Edital do Pregão para Registro de Preços nº 028/2021

Senhor Prefeito,

Reporto – me ao Art. 4º, § 1º, artigo 8º do Decreto nº 3.931, de 19 de Setembro de 2011, com redação dada pelo Decreto nº 4.342 de 23/08/2002, Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.488/2018, que altera o regulamento federal envolvendo Sistema de Registro de Preços – Decreto nº 7.892/2013, Instrução Normativa nº 73 de 05/08/2020.

Para via de o presente manifestar o interesse da **PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA-MT**, em **Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2022 – Pregão para Registro de Preços nº 028/2021– Prefeitura Gestora Município de São Pedro da Cipa/MT, Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisições de Equipamentos e Materiais Permanentes para Unidades de Saúde e PSFs, para atender a necessidade específica da Secretaria de Saúde do Município de Paranatinga/MT**, conforme quantidades, especificações e condições constantes na **Ata de Registro de Preço vinculada a este processo, prefeitura gestora Município de São Pedro da Cipa - MT**, referente aos itens (1,12,13,23,24,25,27,28,29,31,32,33,34,35,40,41 e 49), cujo fornecedor registrado a empresa **SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI, Situada na Rua: Santa Luzia nº 17 Quadra 132 lote 01 Bairro: Setor Campinas – Goiania- GO, CEP: 74.525-040, inscrita no CNPJ Nº 32.526.552/0001-24** neste ato representado pela **Adriane Santos de Moraes, portador do RGNº 4733429 e CPF Nº 009.017.321-09**, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 028/2021.

Registro que a contratação mencionada afigura-se como medida mais vantajosa para a nossa Prefeitura e objetivando dar prosseguimento às contratações, solicitamos ainda os seguintes documentos:

- 1- Aceite da Prefeitura Gestora da Ata Município de **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 15.023.971/0001-24

CIPA/MT,, resposta ao OFÍCIO Nº 169/2022/GP.

- 2- **AUTORIZAÇÃO – SISTEMA APLIC – (CNPJ: 15.023.971/0001-24 – PARANATINGA/MT)**
- 3- Cópia da referida ata de Registro de Preços assinada,
- 4- Publicação do Extrato da Ata Registro de Preço nº 064/2021.
- 5- Termo de referência,
- 6- Edital de licitação,
- 7- Propostas de preços,
- 8- Aviso de licitações,
- 9- Avisos de resultado,
- 10- Pareceres jurídicos (EDITAL, CONCLUSIVO)

Demais documentos pertinentes, incluindo as publicações se houver.

Segue Quantidade Pretendida – vinculado a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022.

ITEM	DESCRIÇÃO	COD TCE	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BISTURI ELETRONICO 400W - SISTEMA DUPLO CONTROLE; CONTROLE DE POTÊNCIA SUAVE;SINALIZAÇÃO AUDIOVISUAL PARA ORIENTAÇÃO DO CIRURGIÃO AO ACIONAR CORTE OU COAGULAÇÃO; ACIONAMENTO POR PEDAL OU CANETA AUTOCLAVÁVEL PARA CORTE OU COAGULAÇÃO; ALTA EFICIÊNCIA DA FORMA DA ONDA, COM 5 APLICAÇÕES (CORTE, BLEND 1, BLEND 2, BLEND 3,COAG E BIPOLAR	275174	1	R\$ 49.800,00	R\$ 49.800,00
12	CAIXA PARA ORTOPEDIA - COM 38 PEÇAS (1 ESTOJO PERFURADO 42X28X12 CM, 1 CABO PARA BISTURI Nº 3, 1 CABO PARA BISTURI Nº 4, 1 CUBA REDONDA 09X4,5 CM P/ASSEPSIA 240ML, CURETA DE BRUNS N. 000, 2 CURETA DE BRUNS N. 1, 1 PINÇA ADSON COM DENTE 1X2 12 CM, 1 PINÇA ADSON COM SERRILHA 12 CM, 1 PINÇA ALLIS BABY 12 CM, 2 PINÇA BACKHAUS 13 CM, 1 PINÇA BEYER DUPLA ARTICULAÇÃO CURVA, 4 PINÇA COLLIN CORAÇÃO, 5 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 10 CM CURVA, 1 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 10 CM RETA, 1 PINÇA KOCHER 14 CMRETA, 4 PORTA AGULHA DERF 12 CM, 4 RUGINA LAMBOTTE 15 CM, 4 TESOURA MAYO STILLE 15 CM RETA, 2 TESOURA METZEMBAUM 12 CM CURVA)	371122-6	3	R\$ 10.780,00	R\$ 32.340,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 15.023.971/0001-24

13	CAIXA PARA GINECOLOGIA ABDOMINAL - COM 143 PEÇAS (1 ESTOJO 42X28X12 CM, 1 AFASTADOR BAUFOR ABDOMINAL COM VÁLVULA CURVA 45X80, 1 AFASTADOR FARABEU ADULTO 13X125 MM, 1 AFASTADOR FARABEU EXTRA 15X150 MM, 1 AFASTADOR FARABEU INFANTIL 10X120 MM, 1 AFASTADOR GOSSET COM DUPLO BARRAMENTO 24 CM, 2 AFASTADOR LANGENBECK 35X10MM, 1 CABO PARA BISTURI No 3, 1 CABO PARA BISTURI No 4, 1 CABO PARA BISTURI No 7, 1 ESPATULA FLEXIVEL 300X30MM, 1 ESPATULA FLEXIVEL 300X40MM, 1 ESPATULA FLEXIVEL 300X50MM, 1 FACA ESTILETE BIOLIVAR 15CM, 1 PINÇA ADSON COM DENTE 1X2 12 CM, 2 PINÇA ADSON COM DENTE 1X2 15 CM, 2 PINÇA ADSON COM SERRILHA 12CM, 4 PINÇA ADSON COM SERRILHA 15CM, 4 PINÇA ALLIS 15 CM, 2 PINÇA ALLIS 18CM, 1 PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 16 CM, 1 PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 20CM, 1 PINÇA ANATOMICA DISSECCAO 16 CM, 1 PINÇA ANATOMICA DISSECCAO 20 CM, 2 PINÇA BABCOCK 16 CM, 2 PINÇA BABCOCK 20 CM, 10 PINÇA BACKHAUS 13 CM, 1 PINÇA COLLIN CORAÇÃO, 1 PINÇA COLLIN 25 CM PARA INSTRUMENTOS, 1 PINÇA DARTIGUES, 2 PINÇA FAURE, 1 PINÇA FOERSTER 24 CM CURVA, 1 PINÇA FOERSTER 24 CM RETA, 1 PINÇA GUYON 24 CM, 10 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM CURVA, 2 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 18 CM CURVA, 4 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM RETA, 1 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 18 CM RETA, 10 PINÇA KELLY 14 CM CURVA, 10 PINÇA KELLY 16 CM CURVA, 4 PINÇA KELLY 14 CM RETA, 4 PINÇA KELLY 16 CM RETA, 2 PINÇA KOCHER 14 CM CURVA, 6 PINÇA	362521-4	2	R\$ 28.400,00	R\$ 56.800,00
----	---	----------	---	---------------	---------------



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 15.023.971/0001-24

	KOCHER 14 CM RETA, 2 PINÇA KOCHER 20 CM RETA, 2 PINÇA MIXTER 24 CM, 2 PINÇA MIXTER BABY 14 CM, 1 PINÇA MUSEUX RETA, 1 PINÇA POZZI 24 CM, 2 PINÇA ROCHESTER PEAN 18 CMCURVA, 2 PINÇA ROCHESTER PEAN 18 CM RETA, 2 PINÇA ROCHESTER PEAN 24 CM RETA, 1 PONTA ASPIRATIVA DE YANKAUER 27 CM, 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM, 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20CM, 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 30 CM, 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM T/C, 1 PORTAAGULHA MAYO HEGAR 20 CM T/C, 1 SACA-FIBROMA DOYEN, 1 TENTACANULA (SONDA ACANELADA), 1 TESOURA CIRURGICA 15 CM RETA ROMBA/ROMBA, 1 TESOURA CIRURGICA 17 CM RETA ROMBA/ROMBA, 1 TESOURA MAYO STILLE 17 CM CURVA, 1 TESOURA MAYO STILLE 17 CM RETA, 1 TESOURA MAYO STILLE19 CM CURVA, 1 TESOURA METZEMBAUM 15 CM CURVA, 1 TESOURA METZEMBAUM 18 CM CURVA, 1 TESOURA METZEMBAUM 25 CM CURVA, 1 TESOURA PARA OURO RETA 10 CM, 1 VÁLVULA DOYEN 45X120MM, 1 VÁLVULA DOYEN 45X60 MM, 1 VÁLVULA DOYEN 45X90 MM)				
23	KIT BAND PARA FISIOTERAPIA (FORTE, SUPER FORTE, EXTRAFORTE)	370041-0	4	R\$ 398,00	R\$ 1.592,00
24	MICROSCOPIO BIOLOGICO BINOCULAR OBJETIVAS ACROMÁTICAS	236286-4	2	R\$ 5.930,00	R\$ 11.860,00
25	MULETA AXILAR MÉDIA (1.14 A 1.34)MT ALUMINIO - PAR	00058351	8	R\$ 699,00	R\$ 5.592,00
27	TENSMED DIGITAL 4 CANAIS - ELETROESTIMULADOR	407616-8	2	R\$ 2.790,00	R\$ 5.580,00
28	BALANÇA DE BIOIMPENDANCIA	376175-4	2	R\$ 247,00	R\$ 494,00
29	ADIPOMETRO E ESTADIOMETRO DIGITAL	237954-6	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
31	REGUA DE ALTURA INFANTIL	00028599	2	R\$ 139,90	R\$ 279,80
32	BALANÇO PARA TREINO DE	418941-8	2	R\$ 696,00	R\$ 1.392,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 15.023.971/0001-24

	EQUILIBRIO E FISIOTERAPIA				
33	FAIXA ELASTICA SUPER BAND	385848-0	4	R\$ 402,00	R\$ 1.608,00
34	MINI BICICLETA ERGOMETRICA	441867-0	1	R\$ 563,00	R\$ 563,00
35	APARELHO PARA FISIOTERAPIA RESPIRATORIA	386215-1	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00
40	DETECTOR DE BATIMENTOS FETAIS - DISPLAY DIGITAL DE FREQUENCIA CARDIACA. AUTOFALANTE EMBUTIDO. LCDCOM BOTÃO ON/OFF E LUZ DE FUNDO.	225121-3	13	R\$ 1.721,00	R\$ 22.373,00
41	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL, ESPECIFICAÇÃO: FLUXO DE 31 À 49 L/M; SUPORTE COM RODÍZIOS E FRASCO DE VIDRO/TERMOPLÁSTICO	00024718	01	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00
49	BANQUETA GIRATÓRIA COM ASSENTO ESTOFADO	369826-2	02	R\$ 393,00	R\$ 786,00

Valor Total **R\$ 196.225,80** (Cento e Noventa e Seis Mil e Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Oitenta Centavos).

Atenciosamente.


JOSIMAR MARQUES BARBOSA
Prefeito Municipal